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»جمعه بازار« بولوار »میامی«
فضایی که هنوز به طورمستند دربارۀ لایه های مختلفش چیزی نوشته نشده

رکورد دار کیک و نوشابه و همبرگر!

تقریباً هر شغلی 
در جمعه بازار 

جغرافيای 
مخصوص به 
خود را دارد 
دسترسی به 

انواع لوازم منزل 
لوازم یدکی 

ماشين موتور 
دوچرخه

انواع پوشاک 
و هزاران 

چيز دیگر از 
خصوصيات 

مهم جمعه بازار 
»مهرآباد« 

است

امکان ندارد ســاکن شهر مشــهد باشید و اسم 
جمعه بازار به گوشــتان نخورده باشد. جمعه ها 
وقتی وارد بولوار »میامی« می شــوید با ترافیک 
ســنگینی مواجــه خواهید شــد که تــا میدان 
جمعه بازار یــا فلکۀ اول »مهرآبــاد« ادامه دارد. 
در ســمت چپ این میدان یک زمین دراَندشت 
هست که سال هاست جمعه ها میزبان روزبازاری 

با نام جمعه بازار است.
من چون خودم مدتــی را جمعه ها برای فروش 
لــوازم جانبی موبایل بــه جمعه بــازار می رفتم 
معتقدم در جمعه بازار شما می توانید از شیرمرغ 
تا جان آدمیزاد را پیدا کنید؛ نه اینکه واقعاً جان 
آدمیزاد بفروشند، اما سر بساط هر فروشنده ای 
در جمعه بازار لوازمی  یافت می شود که به شدت 

کاربردی هستند.
تقریبــاً هــر شــغلی در جمعه بــازار جغرافیای 
مخصــوص بــه خــود را دارد، مثــل راســتۀ 
ســبزی فروش ها یا راســتۀ کابینت فروش ها یا 

راستۀ موکت فروش ها.
دسترســی به انواع لــوازم منزل، لــوازم یدکی 
ماشــین، موتــور، دوچرخــه، انواع پوشــاک و 
هزاران چیز دیگر از خصوصیات مهم جمعه بازار 

»مهرآباد« است.

یکــی از قســمت های پرطرفــدار جمعه بــازار 
غرفه هایی اســت که مانند ســوپرمارکت، البته 
در حجم کوچک تر، خوراکی می فروشــند. این 
غرفه هــا دو جنس ویژه برای فــروش دارند و آن 
کیک و نوشابه است. من معتقدم، اگر در سطح 
ایران و جهان یک پژوهش میدانی انجام شود و 
کارشناسان میزان کیک و نوشابۀ مصرفی در یک 
روز داغ تابستانی را در چند نقطه بررسی کنند، 

جمعه بازار مشهد رکوردار خواهد بود.
آن روزها کــه من همراه با پســرخاله هایم برای 
فروش لــوازم جانبــی موبایــل بــه جمعه بازار 
میرفتم یک بار وقتی به پایان روز نزدیک شدیم و 
می خواستیم به خانه برگردیم پسرخاله ام گفت: 
»من امروز ۱۲ شیشه نوشــابه خوردم.«. افراد 
زیادی مثل او بودند که به این رکورد دست یافته 
بودند و چاره ای جز خوردن نوشابه های سرد زیر 

آفتاب داغ تابستان نداشتند.
به دیوار انتهایی جمعه بازار که نزدیک  می شوید 
بوی کباب کوبیده و همبرگر امان شما را می برد 
و وقتی به خودتان می آیید متوجه می شوید یک 
ساندویچ همبرگر دونان در دستانتان است که با 

سس فله دارید نوش جانش می کنید.
وقتی در راهروهای جمعه بازار حرکت می کنید 

انگار قرار اســت طبق یک برنامۀ مشــخص یاد 
خاطــرات روزهــای بچگی تان بیفتید. اشــیا و 
لوازمی  که شما در برخی غرفه ها با آن ها مواجه 

می شوید نقش مهمی  در این یادآوری دارند.
جمعه بازار »مهرآباد« معایبی دارد، ولی مزایای 
مهمی  هم دارد که باید به آن اشــاره کرد. اینکه 
شــما می توانید چیزهایــی را که بــه آن ها نیاز 
دارید در یک زمان کوتاه و با قیمت مناسب تهیه 
کنید مهم ترین مزیت جمعه بازار اســت. خوبی 
دیگرش این است که شــما در جمعه بازار واقعاً 
می توانید همه چیز پیدا کنید، حتی چیزهایی 

که گاهی در فروشگاه ها هم یافت نمی شوند.
به قول حمیدرضا صدر، کارشــناس ورزشــی، 
آدم ها دو دسته اند: دستۀ اول آن هایی هستند 
کــه درطول عمرشــان یک بــار برای تماشــای 
فوتبال به استادیوم رفته اند و دستۀ دوم آن هایی 
هستند که درطول عمرشان حتی یک بار هم به 

ورزشگاه نرفته اند.
به نظر من هم مشــهدی ها را می شــود دربرابر 
جمعه بازار این طور تقســیم بندی کرد: بعضی 
مشــهدی ها دســت کم یک بار بــه جمعه بازار 
رفته اند و بعضی مشــهدی ها حتــی یک بار هم 

این تجربۀ لذت بخش را نداشته اند.

     

منطقۀ ما 
در هفته ای که گذشت
 از پدران شهدای محلۀ »مهرآباد«به مناسبت 
عید قربان در مراسم پرفیض روز عرفه تجلیل 
شد. این مراسم که به همت معاونت فرهنگی 
منطقه۵ و دبیرخانۀ شورای اجتماعی محلۀ 
»مهرآباد« پا گرفته بود در حسینیۀ »متوسلین 

به امام زمان )عج(« برگزار شد.

ششمین جلسۀ شورای اجتماعی محلۀ 
و  محله  »امنیت  ع  موضو با  »مهدی آباد« 
استقبال از مهر« برگزار شد. در این نشست، 
نمایندگان شورای اجتماعی این محله و جمعی 
از مدیران مدارس در دبستان »عدالت« محلۀ 

»مهدی آباد« حضور داشتند.

کارگاه آموزشی »سلامت و پیشگیری از 
گاهی  آ سطح  ارتقای  هدف  با  بیماری ها« 
والدین  در محلۀ »مهرآباد« برگزار شد. این 
و  محله  سلامت  جامعۀ  همکاری  با  کارگاه 
دبیرخانه شورای اجتماعی محلۀ »مهرآباد« در 
)عج(«  زمان  امام  به  »متوسلین  حسینیۀ 

به انجام رسید.
 

طی حکمی ازسوی دکتر آذری، سرپرست 
شهرداری مشهد، مهندس حسین فرهادیان به 

سرپرستی شهرداری منطقه۵ منصوب شد.

هم زمــان بــا فرارســیدن عیــد ســعید قربان، 
ششــمین جشــنوارۀ »زیر گنبد طــلا« را ادارۀ 
فرهنگی واجتماعی ناحیۀ۲ و شورای اجتماعی 
محلۀ ثامن منطقــه۵ برگزار کردنــد. به گزارش 
شهرآرامحله، جشنوارۀ» زیر گنبد طلا« با هدف 

افزایــش مشــارکت شــهروندان در برنامه های 
فرهنگی و آشنایی بیشتر جوانان با صنایع دستی 
برگزار شــد. در حاشــیۀ این جشــنواره علاوه بر 
اجــرای برنامه های شــاد فرهنگــی و نمایش، 
مسابقات متنوعی در گروه های مختلف سنی، 

مشاورۀ خانواده، کارگاه های نقاشی، قصه گویی، 
کتاب خوانی، صنایع دســتی و طرح غربالگری 
شامل انجام تست فشارخون، قندخون و حجم و 
تراکم چربی و استخوانی برگزار و نیز غرفه ای ویژۀ 

شهدای مدافع حرم برپا شد.

هم زمان با فرارسیدن عید سعید قربان برگزار شد

ششمین جشنوارۀ »زیر گنبد طلا«
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